
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С целью исполнения Указа Президента Российской Федерации  

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», распоряжения Правительства Российской Федерации 

от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совер-

шенствования системы оплаты труда при оказании государственных 

(муниципальных) услуг на 2012-2018 годы», в соответствии с приказом 

Управления культуры и международных связей от 22.11.2017 № 150  

«О переименование муниципального бюджетного учреждения культуры 

Центр социо-культурных технологий г.Североморск в муниципальное 

бюджетное учреждение Центр социо-культурных технологий г.Северо-

морск», администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 19.04.2013 № 356 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная 

карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повы-

шение эффективности сферы культуры ЗАТО г.Североморск»: 

В приложение к постановлению:  

1.1. Пункт 4.2.2 раздела 4 «Мероприятия по совершенствованию 

оплаты труда учреждений» изложить в редакции:  

 

          от 29.12.2017 г.                                                                     № 2158 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 19.04.2013 № 356 «Об утверждении 

Плана мероприятий («дорожная карта») 

«Изменения в отраслях социальной 

сферы, направленные на повышение 

эффективности сферы культуры  

ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

«4.2.2. Численность работников государственных (муниципальных) 

учреждений культуры: 

(человек)  
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

303,5 298,4 250,3 249,7 247,1 176,0 

». 

1.2. Пункт 6 Плана мероприятий изложить в новой редакции: 

«6. Показатели нормативов реализации Плана мероприятий («дорожная 

карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повы-

шение эффективности сферы культуры муниципального образования 

Мурманской области» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

2012 г. 

(факт) 

2013 г. 

(факт) 

2014 г. 

(факт) 

2015 г. 

(факт) 

2016 г. 

(факт) 
2017 г. 2018 г. 

2014- 

2016гг 

2014- 

2018гг 

1. 

Среднесписочная 

численность 

работников 

учреждений 

культуры, чел. 

311,0 303,5 298,4 250,3 250,0 247,1 176,0 Х Х 

2. 

Планируемое 

соотношение 

средней заработной 

платы работников 

учреждений 

культуры и средней 

заработной платы в 

субъекте Российской 

Федерации:   

3. 

по Программе 

поэтапного 

совершенствования 

систем оплаты труда 

в государственных 

(муниципальных) 

учреждениях на 

2012-2018 годы, % 

49 53 59 65 74 85 100 
  

4. 

по муниципальному 

образованию 

Мурманской 

области, %  

х 58,6 69,5 81,7 77,9 90,0 100,0 Х Х 

5. 

Средняя заработная 

плата по субъекту 

Российской 

Федерации, руб. 

х 39 968,5 42 914,4 39 424,4 43 928,3 46 600,0 49 300,0 Х Х 

6. 

Темп роста к 

предыдущему году, 

% 

х х 107,4 91,9 111,4 106,1 105,8 Х Х 

7. 

Среднемесячная 

заработная 

работников 

учреждений 

культуры, руб. 

х 23 439,6 29 841,6 32 210,9 34 209,5 40 399,2 49 300,0 Х Х 

8. 

Темпы роста к 

предыдущему году, 

% 

х х 127,3 107,9 106,2 122,6 117,5 Х Х 

9. 

Доля средств от 

приносящей доход 

деятельности в 

фонде заработной 

платы по 

работникам 

учреждений 

культуры, % 

х 1,8 1,4 2,1 2,2 1,7 1,9 Х Х 



3 
 

10. 

Размер начислений 

на фонд оплаты 

труда, % 

1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 Х Х 

11. 

Фонд оплаты труда с 

начислениями для 

реализации Указа 

Президента РФ, млн. 

руб. 

102,6 111,1 139,1 126,0 133,6 161,9 140,2 398,7 700,8 

12. 

Прирост фонда 

оплаты труда с 

начислениями к 

2013г., млн. руб. 

х 8,5 28,0 14,9 22,5 50,8 29,1 65,4 145,3 

13. в том числе: 
         

14. 

за счет средств 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации, включая 

дотацию из 

федерального 

бюджета, млн. 

рублей  

Х 7,3 28,0 14,2 21,5 50,1 28,4 63,7 142,2 

15. 

включая средства, 

полученные за счет 

проведения 

мероприятий по 

оптимизации, 

(15=16+17+18) из 

них: 

Х 0,0 4,3 0,3 0,0 0,3 0,3 4,6 6,1 

16. 
от реструктуризации 

сети, млн. рублей 
Х 0,0 3,1 0,3 0,0 0,0 0,0 3,4 3,4 

17. 

от оптимизации 

численности 

персонала, в том 

числе 

административно-

управленческого 

персонала, млн. 

рублей 

Х 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,2 

18. 

от сокращения и 

оптимизации 

расходов на 

содержание 

учреждений, млн. 

рублей 

Х 0,0 1,0 0,0 0,0 1,2 0,3 1,0 2,5 

19. 

за счет средств от 

приносящей доход 

деятельности, млн. 

руб. 

Х 1,2 0,0 0,7 1,0 0,7 0,7 1,7 3,1 

20. 

за счет иных 

источников 

(решений), включая 

корректировку 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации на 

соответствующий 

год, млн. рублей 

Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21. 

Итого, объем 

средств, 

предусмотренный на 

повышение оплаты 

труда, млн. руб. (стр 

14+19+20), для 

сверки 21=12 

Х 8,5 28,0 14,9 22,5 50,8 29,1 65,4 145,3 



4 
 

22. 

Соотношение 

объема средств от 

оптимизации к 

сумме объема 

средств, 

предусмотренного 

на повышение 

оплаты труда, % 

(стр. 15/строка 

21*100%) 

Х 0,0 15,4 2,0 0,0 2,3 1,0 7,0 4,2 

». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения с 01.12.2017. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск. 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 


